
(Меморандум на правното лице кое иницира медијација) 
 

 
 
 

 
П О Л Н О М О Ш Н О  

 

 
 
 

 
Го овластувам адвокат __________________ (со наведување на  

осн.податоци) да го застапува правното лице _______________ (со наведување 

на целосен назив, седиште, ЕМБС, сметка банка, управител,е-маил) во 
постапка на медијација која ќе ја спроведе медијатор ______________________ 
(податоци за лиценцираниот медијатор), за решавање на спор со правното 

лице _________, предмет на спорот________________________ (со краток 
опис на спорот) и вредност на спорот __________________. 

 

Застапувањето го опфаќа следниот делокруг на овластувања: 
(пример:поднесување на Барање за спроведување на постапката на 
медијација, деловна кореспонденција со медијаторот во интерес на 

спроведување на медијацијата, застапување во евентуални преговори доколку 
спротивната страна ја прифати поканата за учество во медијација, да прифати 
или да се откаже од одредено право или обврска во врска со предметот на 

спорот во текот на  медијацијата, склучување и потпишување на евентуално 
постигната спогодба, застапување на страната иницијатор во постапка за 
солемнизација на спогодбата пред надлежен нотар и доколку не заврши 

успешно постапката на медијација, да ја прими изјавата донесена од 
медијаторот како предуслов за натамошно иницирање на судска постапка со 
тужба). 

 
 
 

 
 
 

               Управител, 
 
       __________________ 

            (потпис и печат) 
 
 

НАПОМЕНА: Исто вака составено полномошно се издава и за 
застапување од дипломиран правник вработен кај правното лице кое ја 
иницира постапката на медијација 


